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Oggetto: “Interventi di restauro e ripristino muro sotto corte d’onore, muro cortile Citroniera, 

Torre Orologio, Prospetti Castelvecchio e Reggia” C.I.G. 6227215C5F 

 

 

QUESITI E PRECISAZIONE 

 

Quesito 1 

Con la presente si richiede precisazione circa il criterio di aggiudicazione in quanto ho trovato 

discordanza tra il CSA e il Disciplinare di gara: 

1. Disciplinare di gara: prezzo più basso art. 82 c. 2 con esclusione automatica dell’offerta 

anomala( cd taglio delle ali) ai sensi dell’art. 86 comma 1 e 122 comma 9 del Dlg 

163/2006 

2. CSA: le opere del presente capitolato sono aggiudicate in base al criterio del massimo 

ribasso ai sensi dell’art. 82 comma 2 lett a) e comma 3 bis del D.Lgs 163/2006 e s.m.i., 

ovvero mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara. 

Quale è il reale criterio di aggiudicazione? 

Risposta 

Con riferimento al quesito posto si precisa che il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più 

basso art. 82 c. 2 con esclusione automatica delle offerte anomale (cosiddetto taglio delle ali).  

 

Quesito 2  

Con la presente siamo a chiederVi se la presa visione dei luoghi è obbligatoria con rilascio di 

attestazione. 

Risposta 

La presa visione così come indicato all’ art. 7 del Disciplinare è facoltativa e non obbligatoria. 

 

Quesito 3 
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La scrivente impresa è con la presente a richiedere se per la gara in oggetto avete dei modelli da 

compilare per le dichiarazioni di gara oppure se devono essere predisposti “in toto” dal 

partecipante purchè contenenti tutti punti richiesti dal disciplinare. 

Risposta 

Le dichiarazioni devono essere disposte dall’impresa partecipante. Non sono stati predisposti 

modelli. 

 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

             Arch. Francesco Bosso 

(In originale) 


